И н ф о р м а ц и о н н ы й

ю л л е т е н ь

       муниципального  образования  «Сурское»
                                Утвержден  Советом  депутатов  МО «Сурское»  первого  созыва

        12 февраля 2021года

АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУРСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2021 года                                                  № 2 -п

с. Сура
О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области от 9 марта 2011 года № 57 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования  «Сурское» ( в редакции № 52 от 13 марта 2014 года,

№ 56 от 22 июня 2015 года)
    На основании протеста № 07-19-2021 от 12.02.2021 года прокуратуры Пинежского района Архангельской области,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Сурское» постановляет:

   1.Признать утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области
- № 57  от 9 марта 2011 года «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования  «Сурское»

 - № 52  от 13 марта 2014 года  «О внесении изменений в Постановление от 09.12.2011 за № 57 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Сурское»

- №  56  от 22 июня 2015 года  «О внесении изменений в Постановлении от 09 декабря 2011 года за № 57 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Сурское»
 2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Исполняющий обязанности  глава

муниципального образования «Сурское»                                     Н.В.Алферова
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СУРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2021 года                                                                № 3-п

с. Сура
О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования «Сурское» от 15 мая 2018 года № 17 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией муниципального образования «Сурское» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Сурское»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», Уставом администрации муниципального образования  «Сурское» администрация муниципального образования «Сурское»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Сурское» от 15 мая 2018 года № 17 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией муниципального образования «Сурское» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Сурское»» (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Сурское» от 24 декабря 2018 года № 33 и постановления администрации муниципального образования «Сурское» от 7 ноября 2019 года № 17-п):

пункт 1 административного регламента дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Муниципальный контроль осуществляется в Арктической зоне Российской Федерации в отношении резидентов Арктической зоны Российской Федерации в порядке, предусмотренном настоящим административным регламентом, с учетом особенностей организации и проведения проверок, установленных статьей 13 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 193‑ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации».

пункт 3 административного регламента дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Федеральный закон от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования «Сурское»                                   Н.В. Алфёрова
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 февраля 2021 года                                                             № 8 -р

с. Сура

Об утверждении плана обучения неработающего населения

мерам пожарной безопасности

    В рамках  реализации Федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании  Устава МО «Сурское» и Положения об организации обучения населения мерам пожарной безопасности, утвержденной постановлением администрации МО «Сурское» от 21.02.2019 года № 2-п, и во исполнение решений  внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Архангельской области:

1. Утвердить план обучения неработающего населения с учетом обязательного посещения должностными лицами, ответственными за обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности, мест проживания граждан указанной категории и проведения с ними или группой лиц инструктажа под роспись согласно приложениям к настоящему распоряжению.

2. Координацию и контроль за организацией и порядком обучения населения мерам пожарной безопасности на территории поселения оставляю за главой поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за главой  поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности  главы

муниципального образования  «Сурское»                                     Н.В.Алферова

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 12 февраля 2021 года                                                             № 8 -р

с. Сура

Об утверждении плана обучения неработающего населения

мерам пожарной безопасности
    В рамках  реализации Федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании  Устава МО «Сурское» и Положения об организации обучения населения мерам пожарной безопасности, утвержденной постановлением администрации МО «Сурское» от 21.02.2019 года № 2-п, и во исполнение решений  внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Архангельской области:

1. Утвердить план обучения неработающего населения с учетом обязательного посещения должностными лицами, ответственными за обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности, мест проживания граждан указанной категории и проведения с ними или группой лиц инструктажа под роспись согласно приложениям к настоящему распоряжению.
2. Координацию и контроль за организацией и порядком обучения населения мерам пожарной безопасности на территории поселения оставляю за главой поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за главой  поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности  главы

муниципального образования  «Сурское»                                     Н.В.Алферова

Приложение №1

к распоряжению главы администрации

муниципального образования «Сурское»

от 12.02.2021г. № 8 -р

ПЛАН

обучения неработающего населения мерам  пожарной безопасности  по  муниципальному образованию «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области

 на 2021 год

	№/

пп
	               Наименование

                   работ
	Дата

исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1.
	Провести обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности

(инструктаж,  листовки)
	в течение

года
	глава  администрации

	2.
	Вести разъяснительную работу по правилам пожарной безопасности среди неработающего  населения
	в течение

года
	руководители

организаций,

глава администрации

	3.
	Вести работу по распространению

листовок, памяток. обращений, информаций  для сведения населения
	постоянно
	Специалист

администрации,

руководители

	4.
	Постоянно вести работу по проверке на

противопожарное состояние жилых домов, особое внимание уделить той категории людей, где проживают лица

преклонного возраста, инвалиды, неблагополучные семьи и т.д и проведение  инструктажа под подпись
	весь

период

	Администрация

МО «Сурское»

участковый

полиции, старший ОП ПЧ № 44 д.Новолавела,

общественные

организации

	5.
	Проверить наличие пожарных щитов и

укомплектованность их первичными средствами пожаротушения
	   Май-  июнь

  2021 г.

	.

Глава поселения, старший ОП ПЧ № 44 п.Новолавела

	6.
	Довести до сведения населения  рекомендации по оснащению помещений  многоквартирных  и частных домов  автономными дымовыми пожарными извещателями (АДПИ)
	постоянно
	Глава  поселения

	7
	Возле жилых домов и административных зданий установить емкости с водой на случай пожара
	       в пожароопасный период
	Руководители,

квартиросъемщики,

владельцы домов

дачники

	8.
	Провести своевременную очистку территорий  населенных пунктов от мусора, сухой травы и т.п.
	в ходе

месячника
	Население

н\пунктов

	9
	Не допускать бесконтрольного разведения костров, сжигания мусора, сухой травы
	весь

период
	Участковый полиции,

администрация

МО «Сурское»

общественные организации

Приложение №2

к распоряжению главы администрации

муниципального образования «Сурское»

от 12.02.2021г. №8 -р

ЖУРНАЛ
учета обучения населения мерам пожарной безопасности
Инструктор по обучению неработающего населения __________________________________________________________________

(ФИО)

По участку________________________________________________________

Начат __________________________________

Окончен_________________________________

	Адрес дома

(квартиры)
	Ф.И.О.

владельца дома (квартиры)
	Дата обучения (инструктажа) владельца дома (квартиры)
	Подпись

владельца дома (квартиры)

Обучено правилам пожарной безопасности  ____________________  человек.

«___»___________20__г                               Инструктор_____________________

                                                                                                                                                            (подпись)

Обучение правилам пожарной безопасности подтверждаю:

Глава муниципального образования «Сурское» ________________________

                                                                                                                                                            (подпись)

            Тираж 20  экз.

         Редактор  Н.В.Алферова

Адрес:  с.Сура, ул.Колхозная,4

             Контактный телефон 5-21-37